# **ΠΑΡΟΙΜΙΑΙ ΣΑΛΩΜΩΝΤΟΣ.**

# P R A E F A T I O

## A D L I B R U M P R O V E R B I O R U M.

EX Codicibus Græcis, quorum Variantes descripti ad Librum Proverbiorum, pauci sunt non antea ad Collationis opus adhibiti; quorum igitur Notitia petenda est ex recensione sequenti. De aliis satis erit lectorem admonuisse, quod si qua parte deficiant, vel si quid notabile præ se ferant, id prætermissum esse nolle. Quod ad Capitum distinctiones prope finem libri spectat, notandum est Codices plerosque ab Hebræo discrepantes Editioni Romanæ adstipulari. Figuræ numerales, ad quas nihil ex adverso ponitur, designant Codices qui continent Librum Proverbiorum integrum.

### III.

23. 68.

- 70, In Catalogo Reiferi num. 55. Non confertur nisi ad cap. xxv. Cf. Præfat. ad Job. &c.  
103, Codex Bibliothecæ Cæsareæ Vindobonensis, Theologicus Græcus, Lambecii xxv. apud Nessel. ccxxxviii. Continet Proverbiorum capita priora xix. usque ad verba πολλοὶ λογισμοὶ εν καρδίᾳ αὐτῷ ver. 21. Exaratus est vitiosissime a librario imperito saeculi xv, ut Altero videtur. Idem tamen de Historia Codicis se nihil scribere posse, sed cum ignorantissimis ignorare profitetur. Explicit Codex ad ver. 20. cap. xix.

106.

- 109, Codex Vindobonensis, Theologicus Græcus, Lambecii xxvi. apud Nesselium xxiv. Proverbia et Isaiam prophetam complectitur cum Catena amplissima Sanctorum Patrum et Scriptorum Ecclesiasticorum. Notandum est Lambecium non recte habere, cum afferit totum Codicem ab uno scriba exaratum esse. Scripsit enim manus prima textum a ver. 22. cap. i. Proverbiorum usque ad ver. 2. cap. lxvi. Isaiæ, in charta bombycinæ simillima. Præter Commentarios adjunxit quoque Canonem Paschalem pro 6 annis, ex quo appareat Codicem saeculo xiii. jure adscribi posse. Manus secunda, saeculi forte xiv, scripsit in sex foliis chartæ lineæ Proverbiorum cap. i. commentata 18. prima, usque ad verba θηταριζόντως εαυτοῖς κακά, inclusive. Tertia manus, saeculi, ut videtur, xv, Isaiæ defectum in eadem charta supplevit, sc. a cap. lxvi. ver. 2. ad finem. Codex a manu prima diligentissime exaratus est, sed a blattis et tineis totus misere erosus.

✓ 147. *Bret. Libr. Job. 22. cap. xii.*

- 149, Codex Vindobonensis, Theologicus Græcus, Lambecii vii. apud Nessel. xi. membranaceus, pervetustus, et optimæ notæ, in folio. Continet Librum Job cum amplissima Catena; Libr. Proverbior. Salomonis, Ecclesiast. et Cantic. Canticor. cum Commentariis marginalibus; Sapient. Salom. et Sirachidæ, necnon Psalmos 18 suppositios fine Commentario. Elegantissimus Codex, et in locis nonnullis literis aureis majusculis exaratus, sed valde ruinosus et lacerus, foliis quibusdam vel deperditis, vel adhuc saltem non repertis. Incipit Codex a ver. 22. cap. xii.